

Energimarknadsinspektionen
diariet@ei.se

Komplettering av ansökan om linjekoncession avseende ny 145 kV ledning från påstick på befintlig ledning vid Lidsbron till Hagfors ställverk (dnr 2023-103558)

Energimarknadsinspektionen (Ei) har granskat Ellevios ansökan om linjekoncession och begärt komplettering av ansökan. Ellevio kompletterar enligt nedan där så är motiverat.

Ei:s begäran

Ni nämner i samrådsredogörelsen att kompletterande samråd hållits med berörda fastighetsägare och myndigheter efter justering av förordat alternativ. Vänligen redogör för hur de kompletterande samråden gått till, vilka sträckor det har handlat om och vad som framkommit under samrådet.

Ellevios komplettering

Kompletterande samråd har hållits med de som blir berörda av sträckningsjusteringarna. Markägare vid gällande justeringar är Hagfors kommun och Stora Enso Skog och Mark AB. Dessa, tillsammans med Försvarmakten, bjöds in till det kompletterande samrådet. Sträckningsjusteringarna redovisas i Bilaga 1.

Stora Enso Skog och Mark AB meddelade att de inte har något att erinra förutom att det säkerställs att bolaget har framkomlighet under ledningen, dvs att den hänger tillräckligt högt över marken för dagens skogsmaskiner att köra under för att ledningen inte ska bidra till delade bestånd och brukningshinder.

Hagfors kommun ser positiva konsekvenser av ändringen i och med att skjutbanorna inte påverkas med det justerade alternativet. Trots att alternativ A påverkar Vågbackens friluftsområde så förordas detta av kommunen. Kommunen lyfter även de hänsynsområden som hanteras i MKB men har inget att invända mot ändringen av sträckning. Exploateringsavdelningen hade inga tillkommande synpunkter på ändring av sträckningen.

Försvarmakten lämnade i sitt kompletterande yttrande princip samma svar som i det första samrådet, där man betonade vikten av att ha möjlighet till lågflygning i området. De planerade stolphöjderna på 16-20 m anser man riskera att begränsa Försvarmaktens möjlighet att bedriva ändamålsenlig helikopterverksamhet. För att minimera denna påverkan förordade Försvarmakten alternativ A. I yttrandet kring den justerade sträckningen av alternativ A noterar man att den är i stort sett densamma som tidigare förslag och upprepar de tidigare kommentarerna.

Ei:s begäran

I ansökan framgår inte vilket bolag som driver bergtåkten. Besvara följande frågor. Vilket bolag är det? Har bolaget som bedriver bergtåkten varit med i samråd?

Ellevios komplettering

Det är bolaget Vågbackens Grus AB som äger fastigheten och Ledins Grus AB som bedriver verksamheten. Samrådsunderlag skickades till Vågbackens Grus AB som ombads vidarebefordra denna till Ledins Grus AB, vilka har samma adress. Inget yttrande inkom från bergtåkten.

Värt att nämna är dock att Kenneth Andersson som arbetar vid bergtåkten medverkade vid samrådets öppna hus. Han berättade om deras utökade tillstånd och framtidsplaner. I diskussionen förespråkades alternativ B (den sträcka där ledningen går parallellt med bergtåktens östra sida) hellre än alternativ A ifall de i framtiden vill ansöka om ytterligare utökat tillstånd. Uppfattningen var sådan att inget hinder sågs i om ledningen eventuellt skulle gå tillbaka till alternativ A enligt orange sträckning, se figur 1 nedan.



Figur 1; Sträckningsförslag (orange) förbi bergtåkt som diskuterades vid öppna huset

Ei:s begäran

I samrådsredogörelsen saknas yttrandet från Stora Enso Skog och Mark AB, samt ert bemötande. Vänligen komplettera ansökan med denna information. På sidan 5 i samrådsredogörelsen står det att Stora Enso Skog och Mark AB inkom med ett yttrande den 29 juni 2023.

Ellevios komplettering

Inget yttrande från Stora Enso Skog och Mark AB inkom i samrådet som skede i februari-mars 2023. I det kompletterande samrådet inkom Stora Enso Skog och Mark med synpunkten att avståndet mellan mark och faslinor behöver vara minst 6 meter. Se bifogad mailkorrespondens i bilaga 2.

Ei:s begäran

Vänligen komplettera med uppgift om ni kommer att använda fundament eller inte, samt vilket material eventuella fundament kommer bestå av. Avser ni använda fundament beroende på stolptyp eller andra faktorer får ni beskriva dessa förutsättningar och vilka olika fundament som kan bli aktuella.

Ellevios komplettering

För trästolpar, vilket luftledningsdelen i huvudsak kommer att bestå av, används normalt inte fundament. På enstaka platser kan stålstolpar komma att bli aktuella och i dessa fall kommer betongfundament att användas.

Ei:s begäran

Komplettera med spannlängd, det vill säga hur långt avståndet är mellan stolparna.

Ellevios komplettering

Spannlängden kommer att vara ca 120-200 meter, beroende på topografi och markens förutsättningar.

Ei:s begäran

Av ansökan framgår att ni åtar er att montera fågelavvisare för i syfte att minska påflygningsrisken för en skyddsvärd art. Ni behöver redovisa var fågelavvisare kommer att monteras, samt föra ett resonemang kring hur ni kommit fram till denna placering. Baserar sig detta på till exempel analys av artens flygvägar?

Ellevios komplettering

Fågelavvisare kommer att placeras på ledningen i närheten av Hemmertjärnen, se karta i figur 2. Länsstyrelsen har yttrat sig i samrådet att fåglar flyger mellan Rådasjön och omgivande tjärnar. Som en skyddsåtgärd har Ellevio därför beslutat att sätta upp fågelavvisare i området. Ledningen kommer att understiga trädtoppshöjd vilket också minskar risker för att fåglar ska kollidera med ledningen.



Figur 2. Placering av fågelavvisare.

Med vänliga hälsningar
 Karolina Holmström, Miljö- och tillståndssamordnare Ellevio AB

Karolina Holmström

Bilaga 1
 Bilaga 2

Justerad sträckning
 Mailkorrespondens Ellevio-Stora Enso Skog och Mark AB